https://nead.ufsj.edu.br/portal/nead/sefin/bolsas/formularios/formulariotermo-de-compromisso-capes-bolsas-uab
https://nead.ufsj.edu.br/portal/nead/sefin/bolsas/formularios/formulariotermo-de-compromisso-capes-bolsas-uab

9.5. O (s) candidato (s) selecionado (s) farão jus a uma única cota bolsa mensal de 

professor (a) formador (a) no valor de R$1.850,00 (hum mil oitocentos e 

cinquenta reais)  

9.6. O período de duração das bolsas será limitado à duração da atividade à qual o 

profissional estiver vinculado, seguindo os normativos da Portaria CAPES nº 

309, de 27 de setembro de 2024 e Instrução Normativa nº 1, de 01 de outubro